
Enero, 29 de 2007.-                                     Boletín Oficial                                    77 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLETIN 

PROVINCIA DE JUJUY 

Nro. 12 Año XC 

San Salvador de Jujuy, Enero 29 de 2007. 

Av. Alte. Brown 1363- Tel. 0388-4221384- C.P 4600- S.S. de Jujuy 

E mail: boletinoficialjujuy@hotmail.com 

Este Número incluye Anexo 
Administrativo 

mailto:boletinoficialjujuy@hotmail.com


Enero, 29 de 2007.-                                     Boletín Oficial                                    78 
 
 

 

 
 

Dirección Provincial  
de Boletín Oficial  

e Imprenta del Estado 
 

Domicilio Legal  
Av. Alte. Brown 1363 

Tel: 0388-4241893 
 

Celina J Valenzuela 
-      DIRECTORA – 

 
 

Oficina de Liquidación 
Boletín Oficial e Imprenta del Estado 

 
 

Ediciones Semanales  
Lunes- Miércoles- Viernes 

 
 
 
 
 
 
 

Registro Nacional de la Propiedad 
Intelectual Inscripción Nº 234.339 

 
 
 
 

PODER EJECUTIVO 
 

GOBERNADOR 
Dr. Eduardo Alfredo Fellner 

 
Ministro de Gobierno, Justicia y Edu-

cación 
C.P.N. Armando Rubén Berruezo 

 
Ministro de Hacienda 

Lic. Miguel Alfonso rioja 
 

Ministro de la Producción, Insfraestrucutra, 
y Medio Ambiente 

Ing. César René Macina 
 

Ministro de Bienestar Social 
C.P.N Héctor Olindo Tentor 

 
Secretario Gral. de la Gob. 

Esc. Julio Frias 
 

HORARIO: 
Para la recepción de avisos 

Lunes a Viernes de 8 a 12 Hs.  

 

Provincia de Jujuy 
República Argentina 

 

Ministro de Hacienda 
C.P.N. Miguel Angel Lembo 

 
Creado por “Ley Provincial Nº 190” 

del 24 de Octubre de 1904. 

 
Ministro de Infraestructura y 

Planificación 
Ing. Luis Horacio Cosentini 

 
Ministro de Salud 

Dr. Carlos Alberto Cisneros 
 

Ministro de Desarrollo Social 
Prof. Elva Liliana Domínguez 

 
Secretario Gral. de la 

Gobernación 
Esc. Julio Frias 

 

Ministro de Producción y Medio Ambiente 
C.P.N Hugo Ruben Tobchi 

Ministro de Gobierno, Justicia y 
Educación 

Eduardo Víctor Cavadini 



Enero, 29 de 2007.-                                     Boletín Oficial                                    79 
 
 
LEYES- DECRETOS- RESOLUCIONES 
 
DECRETO Nº 6962-G.- 
EXPTE. Nº 0200-466/06.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 DIC. 2006.- 
VISTO: 
La Ley Nº 5538 DE “MODIFICACION DE LA LEY Nº 
1864-DE OBRAS PUBLICAS”, sancionada por la 
Legislatura de la Provincia en la 24ª Sesión Ordinaria 
celebrada el 16 de Noviembre de 2006; y 
CONSIDERANDO: 
 Que, mediante la citada Ley la Legislatura de Jujuy 
dispone que el uno por ciento (1%) del total del costo de 
toda obra pública que se ejecuta en la Provincia y sea 
financiado por el Estado, se destine al embellecimiento 
de la misma mediante obras de arte de distinta naturaleza 
pudiendo incrementarse en casos excepcionales, dicho 
porcentaje hasta un tres por ciento (3%); 
 Que, el apartamiento de los fondos provenientes de 
Nación dentro de la administración hacia otros fines, que 
no sean los de optimizar los recursos en la misma obra, 
irrogaría a la Provincia no sólo los graves perjuicios 
emergentes del incumplimiento que dio origen a esos 
recursos, sino también las consecuencias dañosas 
resultantes de no salvar algunas de las muchas 
necesidades básicas de la población y la posibilidad de 
mejorar los proyectos tenidos en miras en beneficio de la 
comunidad; 
Que, la modificación introducida por el poder 
legisferante en la Ley citada, dispone una asignación tan 
rígida, aún para obras que por su tipo o por el lugar de su 
emplazamiento no justifican ninguna inversión en obras 
de arte; privando así la utilización de los recursos para 
atender las reales necesidades en otros lugares que deben 
ser atendidas; 
Que, atendiendo el proyecto especialmente considerado 
por los señores legisladores, es criterio del Poder 
Ejecutivo coordinar criterios con los organismos 
pertinentes en lo que respecta a la defensa e incremento 
de nuestro patrimonio cultural, atendiendo la realidad 
provincial y sin que ello implique destinar los fondos 
hacia otros fines para los que han sido asignados;  
 Por ello y las atribuciones conferidas por los artículos 
121º y 137º, inc. 5) de la Constitución Provincial;  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA 
ARTICULO  1º: Vétase la Ley Nº 5538 de: “ 
MODIFICACION DE LA LEY Nº 1864-DE OBRAS 
PUBLICAS”, sancionada por la Legislatura de la 
Provincia en la 24ª Sesión Ordinaria celebrada el 16 de 
noviembre de 2006, por las razones expresadas en el 
exordio.- 
ARTICULO  2º: Comuníquese a la Legislatura de la 
Provincia con remisión de copia autenticada del presente 
Decreto.-  
ARTICULO     3º: Previa toma de razón de Fiscalía de 
Estado, comuníquese, publíquese íntegramente, dése al 
Registro y Boletín Oficial, y pase a Tribunal de Cuentas 
y Contaduría de la Provincia para conocimiento. 
Cumplido, remítase a la Secretaría de Turismo y Cultura 
y Ministerio de Infraestructura y Planificación a sus 
demás efectos . Fecho, Archívese.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER  

GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 5939-G.- 
EXPTE. Nº 110-61-2005.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 17 JUL. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Apruébase el contrato de locación de obra 
celebrado entre el Ente Autárquico Permanente de las Fiesta 
Nacional de los Estudiantes, representada por su titular Lic. 
SANTIAGO MANUEL SOLA, y la Sra. ANALIA DEL 
CARMEN VARELA, DNI. Nº 14.022.414, CUIT Nº 27-
14022414-1, por el período comprendido entre el 01 de enero al 
31 de diciembre de 2006, cuyo texto corre  a fs. 12 de autos.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6560-G.- 
EXPTE. Nº 1055-215/06.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 OCT. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Apruébase el contrato de Locación de 
Servicios celebrado entre el Ministerio de Gobierno, Justicia y 
Educación, representado por su entonces titular, C.P.N. 
ARMANDO RUBEN BERRUEZO y la C.P.N. ANDREA 
SILVANA SOTO, DNI. Nº 26.988.406- CUIT Nº 27- 
26988406-7, cuyo texto corre  agregado a fs. 01 de autos, 
correspondiente al período  01 de enero de 2006 al 31 de 
diciembre de 2006 y con una remuneración equivalente a la 
Categoría A-1 del Escalafón Profesional de la Administración 
Pública Provincial. 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 6574-G.- 
EXPTE. Nº 1055-262/06.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 OCT. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Apruébase el contrato de Locación de 
Servicios celebrado entre el Ministerio de Gobierno, Justicia y 
Educación, representado por su entonces titular, C.P.N. 
ARMANDO RUBEN BERRUEZO y el  SR. HUMBERTO 
GONZALEZ, DNI. Nº 7.379.853- CUIT Nº 20- 07379853-2, 
cuyo texto corre  agregado a fs. 03 de autos, correspondiente al 
período  01 de enero de 2006 al 31 de diciembre de 2006 y con 
una remuneración equivalente a la Categoría 22 del Escalafón 
General de la Administración Pública Provincial. 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 5824-H.- 
EXPTE. Nº 3937-C-1987.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 27 JUN. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Adjudicase en venta a favor de JOSE LUIS 
CARMONA, D.N.I. Nº 20.847.710, el terreno individualizado 



Enero, 29 de 2007.-                                     Boletín Oficial                                    80 
 
 
como Lote 15 de la Manzana 79, padrón B-12.578, 
ubicado en la ciudad de El Carmen, Departamento del 
mismo nombre.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6161-G.- 
EXPTE. Nº 0202-6-2006.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 AGO. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Otorgase el Acuerdo previsto en la 
primera parte del Artículo 7º de la Ley Nº 2864/72 al Sr. 
Director de Administración de la Gobernación, Lic. 
RICARDO MARIA BOURDIEU, a los efectos de la 
contratación del Sra. MERCEDES KARINA PEREZ 
IRIARTE, D.N.I. Nº 24.790.375, quien prestará servicio 
bajo dependencia del Organismo precitado, en tareas 
administrativas, desde el 01 de enero y hasta el 31 de 
diciembre de 2006; con una remuneración equivalente al 
cargo categoría 14 del Escalafón General de la 
Administración Pública Provincial (Ley Nº 3161/74), 
más adicionales que pudieran corresponder, encuadrando 
la contratación en las excepciones previstas por la tercera 
parte del Artículo 7º de la Ley Nº 2864/72 y Artículo 2º 
del Decreto- Acuerdo Nº 1022-H-72.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6204-G.- 
EXPTE. Nº 1055-6016/05.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 24 AGO. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Téngase por aprobado el contrato de 
Locación de Obra celebrado entre el Ministerio de 
Gobierno, Justicia y Educación, representado por su 
titular, C.P.N. ARMANDO RUBEN BERRUEZO y la  
SRA. MARIA EUGENIA CORREA ZEBALLOS, DNI. 
Nº 13.475.059- CUIT Nº 27- 13475059-1, cuyo texto 
corre  agregado a fs. 02 de autos, correspondiente al 
período  01 de abril de 2005 al 31 de diciembre de 2005.- 
 
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6704-G.- 
EXPTE. Nº 1055-6505/05.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 OCT. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Apruébase el Contrato de Locación de 
Obra celebrado entre el Ministerio de Gobierno, Justicia 
y Educación, representado por su entonces titular, C.P.N. 
ARMANDO RUBEN BERRUEZO y la Srta. NATALIA 
LORENA MONTERO, DNI. Nº 24.499.615- CUIT Nº 
27- 24499615-4, cuyo texto corre  agregado a fs. 02 de 
autos, correspondiente al período  01 de septiembre de 
2005 al 31 de diciembre de 2005. 
  
DR. EDUARDO ALFREDO FELLNER 

GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6884-H.- 
EXPTE. Nº 0516-1994/02.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 22 NOV. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Adjudicase en venta a favor de VICTOR 
RAFAEL CARDOZO, D.N.I. Nº 23.298.908 y de SILVANA 
BEATRIZ RAMIREZ, D.N.I. Nº 25.109.881, el terreno 
individualizado como Lote 19 de la Manzana 109, Padrón E-
18.108, ubicado en Calilegua, Departamento Ledesma.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6891-H.- 
EXPTE. Nº 0516-519/94 Y AGREGADO. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 22 NOV. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Adjudicase en venta a favor de HUGO SANTI, 
D.N.I. Nº 22.314.260 y de NILZA EDITH ALARCÓN 
REARTE, D.N.I. Nº 18.736.922, el terreno individualizado 
como Lote 02 de la Manzana 98, Padrón E-15.593, ubicado en 
Fraile Pintado, Departamento Ledesma.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 6904-H.- 
EXPTE. Nº 0516-1712/ 91 Y AGREGADO. 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 22 NOV. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Adjudicase en venta a favor de NICOLAS 
MAYO, D.N.I. Nº 7.281.834 y de LEONARDA QUISPE, D.N.I. 
Nº 3.465.763, el terreno individualizado como Lote 07 de la 
Manzana 93, Padrón A-86.294, ubicado en Barrio El Chingo, 
Departamento Dr. Manuel Belgrano.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6939-H.- 
EXPTE. Nº 0516-383/96- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 NOV. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Adjudicase en venta a favor de GABINO 
CRUZ, D.N.I. Nº 7.277.522 y de CANDIDA ALBARADO, 
L.C. Nº 7.589.705, el terreno individualizado como Lote 29 de la 
Manzana 596, Padrón A-71.100, ubicado en Bº Alto Comedero, 
Departamento Dr. Manuel Belgrano.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6905-S.- 
EXPTE. Nº 0735-097/06- 



Enero, 29 de 2007.-                                     Boletín Oficial                                    81 
 
 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 22 NOV. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Designase a la Sra. BENITA 
COLMENARES, D.N.I. Nº 20.216.461 CUIL Nº 27-
20216461-2, en el cargo Categoría 4 (C-4), 
Agrupamiento Técnico , Escalafón General, Ley Nº 
5510, para cumplir funciones de Agente Sanitario, en la 
U. de O.: R 2-02-22 “Hospital La Mendieta”, a partir de 
la fecha del presente Decreto, de conformidad a lo 
expresado en el exordio.- 
  
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6917-S.- 
EXPTE. Nº 0742-091/06- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 22 NOV. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Designase al Sr. CARLOS ARTURO 
CALPANCHAY, D.N.I. Nº 24.300.948 CUIL Nº 20-
24300948-1, en el cargo Categoría 1(C-4), Agrupamiento 
Servicios Generales, Ley Nº 5510, para cumplir 
funciones de chofer, en la U. de O.: R 2-02-26 “Hospital 
Susques”, a partir de la fecha del presente Decreto, de 
conformidad a lo expresado en el exordio.- 
  
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6861-H.- 
EXPTE. Nº 0516-499/01- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 17 NOV. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Adjudicase en forma definitiva y a 
título oneroso a favor de MAXIMA ADELAIDA 
GUALAMPA, D.N.I. Nº 5.885.469 y de FELIX OSIPO, 
D.N.I. Nº 8.202.064, el terreno individualizado como 
Lote 26 de la Manzana 91-H, Padrón D-6090 del Bº 
Primavera, Departamento San Pedro.- 
 
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6867-S.- 
EXPTE. Nº 0727-00091/06- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 17 NOV. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Designar en la U. de O.: R2-02-15 
“Hospital Belgrano”, a partir de la fecha del presente 
Decreto a la Sra. BLANDINA NELIDA BENICIO 
D.N.I. Nº 23.172.122 CUIL Nº 27-23172122-9, en el 
cargo Categoría 4 (c-4), Agrupamiento Técnico de 
conformidad a lo expresado en el exordio.- 
  
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 

DECRETO Nº 7028-S.- 
EXPTE. Nº 700-1520/06- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 13 DIC. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Encargase la Cartera del Ministerio de Salud, a 
la Sra. Secretaria de Coordinación de Atención de la Salud, Dra. 
MARIA HAYDEE TANUZ durante el periodo comprendido 
entre el 13 y el 26 de diciembre de 2006, de conformidad a las 
razones expresadas en el exordio.- 
  
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 6758-S.- 
EXPTE. Nº 725-0085/04- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 31 OCT. 2006 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º: Reconocer el pago en concepto de reintegro de 
los descuentos efectuados por guardias activas efectivamente 
cumplidas por el Dr. Miguel Angel Miskoff, Director del 
Hospital “Maimará”, por el periodo comprendido entre Enero de 
2002 hasta abril de 2004, de conformidad a lo expresado en el 
exordio.- 
  
Dr. EDUARDO ALFREDO FELLNER 
GOBERNADOR 
 
MUNICIPALIDAD DE SAN SALVADOR DE JUJUY 
EXPEDIENTE   N°      16 - 526 - 2007  .- 
DECRETO ACDO. N°    0074.07.009    .- 
SAN SALVADOR DE JUJUY,  26 de Enero de 2007                                   
VISTO:                                                                         
La Nota presentada por los Centros Vecinales reunidos con el 
objeto de solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal el 
inmediato llamado a Licitación Pública para la pavimentación de 
las arterias de los distintos barrios interesados en el plan de 
pavimentación presentado por la Empresa BELLOMO S.R.L.; y                  
CONSIDERANDO:                                                                  
Que, el pedido esta fundado en la gran expectativa de los 
vecinos de nuestra ciudad, que esperan desde hace tiempo un 
plan de pavimentación de envergadura como el propuesto, como 
así también en la demora de su tratamiento por parte del Cuerpo 
Deliberativo, que no comparten, al dilatar el urgente tratamiento 
solicitado por el Departamento Ejecutivo;     
Que, a fs. 02 Procuración Municipal emite Dictamen Nº 114-
PM-2.007, aconsejando oportuno la elaboración de un Decreto 
Acuerdo de Necesidad y Urgencia, por el cual se proceda al 
llamado a Licitación Pública para la Pavimentación y 
Repavimentación de las arterias de la ciudad, sobre la base de la 
propuesta presentada por la firma Bellomo S.R.L., en razón de la 
inactividad parlamentaria y en la necesidad y urgencia de la obra 
de referencia en aras de la satisfacción del bien común; 
Que, así también da cuenta que por Expte. 16-10263 -1 y agdos. 
rolan antecedentes de las reuniones necesarias y suficientes para 
el estudio y análisis del proyecto presentado, aclarando que de 
las Actas de las reuniones del Ente Permanente de Iniciativas 
Privadas, el cual se encuentra integrado por miembros del 
parlamento comunal, se denota la activa participación de éstos 
en la temática involucrada; 
Que, en autos obran copias certificadas de Acta Nº 1 (fs. 04), 
Nº2 (fs. 05), Nº 3 (fs. 06), Nº 4 (fs. 07) y Nº 5 (fs. 08) del Ente 



Enero, 29 de 2007.-                                     Boletín Oficial                                    82 
 
 
Permanente de Iniciativas Privadas relacionadas con la 
propuesta presentada por la Empresa Bellomo S.R.L. 
Cia. Arg. de Construcción, Decreto Acuerdo Nº 
0803.06.009 de fecha 14 de Noviembre de 2.006, 
mediante el cual se Declara de Interés Público la 
Iniciativa Privada formulada por la Empresa Bellomo, 
referida al “Proyecto de Pavimentación en Barrios de la 
ciudad de San Salvador de Jujuy”; 
Que, tomado conocimiento del requerimiento efectuado 
por numerosos Centros Vecinales y en consulta de 
opinión técnica realizada por los Sres. Directores de la 
Dirección General de Obras Públicas, Dirección General 
de Servicios Públicos, Dirección de Obras Viales y de la 
Secretaria de Obras y Servicios Públicos, aconsejan 
avanzar con el proceso Licitatorio para la pavimentación 
progresiva y en etapas de 50 cuadras de arterias de 
nuestra ciudad, a través de la iniciativa privada 
presentada por la Empresa Bellomo S.R.L.; 
Que, asimismo destaca que en el mes de Octubre del año 
2.005, se dicta la Ordenanza Nº 4506/05, la cual expresa 
en su Art. 1º “Por intermedio de la Secretaria de Obras y 
Servicios Públicos, deberá elaborar e implementar un 
Plan Permanente de Obras de Pavimentación,…”, por su 
parte el Art. 2º de la misma norma expresa “Declárese de 
Obra Prioritaria, las tareas a ejecutarse dentro del Plan de 
Obras de Pavimentación…”, así también el Art. 
5ºestablece: “El Departamento Ejecutivo, a través de la 
Secretaria de Obras y Servicios Públicos, procederá a 
realizar a mediano y largo plazo, la ejecución del Plan 
Permanente de Obras de Pavimentación…”, por fin la 
Ordenanza Nº 4560/05 que “Declara la Emergencia del 
Sistema del Servicio Público Transporte Urbano de 
Pasajeros”, en su Art. 13º promueve el FO.CO.R.VIAL, 
con fondos del Municipio, del Gobierno Provincial, 
Nacional, Entidades Internacionales o de particulares; 
Que, por otra parte cabe recordar que la red vial en la 
ciudad posee más de 700 km. De los cuales el 30% solo 
es pavimentada, y de esta el 60% ya se encuentra 
deteriorada o colapsada, lo que refleja la urgente 
necesidad de impulsar y promover planes de 
pavimentación como el aquí propuesto, por lo que se 
estima conveniente impulsar el plan mas importante 
presentado por un ente privado en la historia de la Ciudad 
a través del llamado a Licitación respectivo; 
Que, careciéndose de la partida presupuestaria para 
afrontar la erogación que generaría el presente llamado a 
Licitación Pública es menester proceder a la 
modificación del Presupuesto General de Gastos y 
Cálculos de Recursos vigente, a fin de incorporar las 
partidas de financiamiento y de erogaciones relacionadas 
con la implementación del Programa de Pavimentación 
por Iniciativa Privada. 
Que tal erogación deberá ser imputado en la U.D.O. 
4.1.4. Dirección de Obras Viales en la partida 
presupuestaria EROGACIONES – EROGACIONES DE 
CAPITAL- INVERSIÓN REAL CON RECURSOS 
AFECTADOS – TRABAJOS PUBLICOS – 2.5.2.1.1.18. 
“Programa de Pavimentación por Iniciativa Privada” 
por la suma de pesos TRES MILLONES ($ 3.000.000).  
Que tratándose de una operación de crédito la cual 
requiere de la aprobación del Concejo Deliberante, el que 
a la fecha se encuentra en receso impone la sanción del 
presente Decreto-Acuerdo a fin de no entorpecer la 
normal gestión de gobierno. 

Que, la Dirección de Obras Viales confeccionó el Pliego de 
Bases y Condiciones Generales, Cláusulas particulares y Anexo 
I,  para la Licitación Pública Municipal N° 04/2007. 
Que, la apertura de sobres esta prevista para el día 28 de Febrero 
de 2007 a hs. 10:00 en el Salón de los Intendentes ubicado en el 
1° piso del Edificio Municipal, sito en Avda. El Exodo N° 215 
de esta Ciudad. 
Que, es criterio de este Departamento Ejecutivo, proceder a la 
emisión del correspondiente dispositivo legal en tal sentido; 
Por ello:                                                    
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE  SAN SALVADOR DE 
JUJUY 
EN ACUERDO DE SECRETARIOS 
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Declárese la Necesidad y Urgencia del 
Programa de Pavimentación por Iniciativa Privada en virtud de 
las razones expuestas en el exordio 
ARTICULO 2°.-  Dispónese la siguiente modificación al 
Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos vigente, 
de conformidad a lo previsto en la Ordenanza N° 3277/01 (De 
Administración Financiera), como se indica a continuación: 
INCORPORAR 
3.0.0.0.0 FINANCIAMIENTO                   3.000.000.- 
3.3.0.0.0 USO DEL CREDITO                   3.000.000.- 
3.3.1.0.0 USO DEL CREDITO                   3.000.000.- 
3.3.1.1.0 USO DEL CREDITO                   3.000.000.- 
3.3.1.1.3 Financiamiento Prog. de Pavimentación por iniciativa 
privada                                                         3.000.000.- 
 
TOTAL DE EROGACIONES 
2.0.0.0.0 EROGACIONES DE CAPITAL      3.000.000.- 
2.5.0.0.0 INVERSION REAL CON RECURSOS AFECTADOS                                                  
3.000.000.- 
2.5.2.0.0 TRABAJOS PUBLICOS                  3.000.000.- 
2.5.2.1.0 CON RECURSOS AFECTADOS    3.000.000.- 
2.5.2.1.18 Programa de Pavimentación por Iniciativa Privada 
                                                                          3.000.000.-      

                               TOTAL                 3.000.000.-                                
 
ARTICULO 3°.-  Apruébese el llamado a Licitación Pública 
Municipal N° 04/2007, para la “Pavimentación en Barrios de la 
ciudad de San Salvador de Jujuy, con gestión y obtención de los 
recursos financieros por parte del Proponente Iniciador”, 
prevista para el día 28 de Febrero de 2007, a hs. 10:00 en el 
Salón de los Intendentes ubicado en el 1° piso del Edificio 
Municipal, sito en Avda. El Exodo N° 215 de esta Ciudad , o 
siguiente día hábil si este fuera inhábil o feriado. 
ARTICULO 4°.-  Apruébese el Pliego de Bases y Condiciones 
Generales, Cláusulas Particulares y Anexo I, para la Licitación 
Pública Municipal N° 4/2007, elaborado por la Dirección de 
Obras Viales. 
ARTICULO 5°.-  Los Pliegos para la presente Licitación 
Pública podrán ser adquiridos en la Dirección General de 
Compras y Suministros, ubicada en Avda. El Exodo N° 215 de 
esta Ciudad, previo pago de la suma de Pesos Tres mil ($ 3.000). 
ARTICULO 6°.- Publíquese en el Boletín Oficial por tres (03) 
días y con diez días de anticipación a la fecha de apertura 
respectiva, el presente Decreto Acuerdo de Necesidad y 
Urgencia, y pase para conocimiento y demás efectos a las 
siguientes dependencias: Dirección General de Compras y 
Suministros, Dirección de Obras Viales, Dirección Notarial, 
Procuración Municipal, Dirección General de Presupuesto, 
Dirección General de Auditoria Interna. 



Enero, 29 de 2007.-                                     Boletín Oficial                                    83 
 
 
ARTICULO 7°.- Remítase copia del presente 
dispositivo legal a la Dirección de Información Pública 
para su difusión en diarios de circulación local todo ello 
de conformidad al Dcto. Acuerdo N° 02.03.009 y por el 
término de Ley. 
 
ARQ. JOSE LUIS MARTIARENA 
INTENDENTE 
Municipalidad de S. S. de Jujuy 
29/31 ENERO 02 FEBRERO S/C.- 

 
MUNICIPALIDAD DE SAN SALVADOR DE 
JUJUY 
EXPEDIENTE  N°  16 – 484 -- 2007 – 1 .- 
DCTO.  ACDO.  N°  0065.07.009.-             
SAN SALVADOR DE JUJUY,  25 de enero de 2007 
El INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN 
SALVADOR DE JUJUY 
EN ACUERDO DE SECRETARIOS 
DECRETA: 
ARTICULO 1°.-  Apruébese el llamado a Concurso de 
Precios N° 02/2007, para la obra: “PROGRAMA DE 
REPARACIÓN DE CALZADAS”, para el día 01 de 
Febrero del año 2007 a horas 10:00 en el Salón de Los 
Intendentes, ubicado en el 1° Piso del Edificio Municipal, 
sito en Avda. el Exodo N° 215 de esta Ciudad, o 
siguiente día hábil si este fuera feriado, cuyo presupuesto 
oficial asciende a la suma de PESOS DOSCIENTOS 
TREINTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
($230.664,00), conforme al  Pedido de Provisión N° 
34/07, erogación que será atendida de la U.D.O. 4.1.4. 
DIRECCION DE OBRAS VIALES, en la partida 
presupuestaria 2.1.2.1.2.8. EROGACIONES DE 
CAPITAL – INVERSION REAL  CON RENTAS 
GENERALES – TRABAJOS PUBLICOS- CON 
RENTAS GENERALES – OBRAS DE 
PAVIMENTACIÓN, BACHEO Y REPARACIÓN 
CALZADAS – “PROGRAMA REPARACIÓN DE 
CALZADAS”.- 
ARTICULO 2°.-  Apruébese el Pliego de Bases y 
Condiciones Generales, Cláusulas Particulares y Anexo I 
como Planilla de Especificaciones Técnicas para el 
Concurso de Precios N° 02/2007, elaborado por la 
Dirección General de Compras y Suministros.- 
ARTICULO 3°.-  Los Pliegos para el presente Concurso 
podrán ser retirados en la Dirección General de Compras 
y Suministros ubicada en Avenida El Exodo N° 215 de 
esta ciudad, en el horario de 08:00 a 13:00 horas y 
también podrán realizarse consultas personalmente en la 
Unidad de Organización mencionada anteriormente o por 
mail a compras@municipiodejujuy.gov.ar.- 
ARTICULO 4°.- Por intermedio de la Dirección General 
de Compras y Suministros, procédase a remitir las 
correspondientes invitaciones de rigor a las distintas 
firmas proveedoras interesadas en participar del presente 
llamado a Concurso.- 
 
ARQ. JOSE LUIS MARTIARENA 
INTENDENTE 
Municipalidad de S. S. de Jujuy 
29 ENERO S/C.- 
 

MUNICIPALIDAD DE SAN SALVADOR DE JUJUY 
EXPEDIENTE  N°   16  –  485 –  2007 -1.- 
DCTO.  ACDO. N°  0066.07.009               .- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 25 de enero de 2007 
El INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN SALVADOR DE 
JUJUY 
EN ACUERDO DE SECRETARIOS 
DECRETA: 
ARTICULO 1°.-  Apruébese el llamado a Concurso de Precios 
N° 01/07, convocado para la ADQUISICION DE TREINTA Y 
SEIS (36) TONELADAS DE DILUIDO ASFALTICO ER/1 
PARA BACHEO EN DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD; 
solicitado por la Dirección de Obras Viales dependiente de la 
Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de 
San Salvador de Jujuy, para el día 31 de Enero de 2007, a horas 
10:00 o siguiente día hábil si este fuera feriado, en la Dirección 
General de Compras y Suministros,  conforme al Pedido de 
Provisión N° 35/07 para el cual se cuenta con la reserva de la 
partida interna de crédito presupuestario en la U.D.O. 4.1.4 
DIRECCION DE OBRAS VIALES PARTIDA 2.1.2.1.2.7 
EROGACIONES DE CAPITAL – INVERSION REAL CON 
RENTAS GENERALES – TRABAJOS PUBLICOS – CON 
RENTAS GENERALES – OBRAS DE PAVIMENTACION, 
BACHEO Y REPARACION DE CALZADAS – PROGRAMA 
DE BACHEO, por un monto total de Pesos NOVENTA MIL 
($90.000,00).- 
ARTICULO 2°.-  Apruébese el Pliego de Condiciones 
Generales y Particulares para el Concurso de Precios N° 
01/2007, elaborado por la Dirección General de Compras y 
Suministros.- 
ARTICULO 3°.-  Los Pliegos para el presente Concurso podrán 
ser retirados en la Dirección General de Compras y Suministros 
ubicada en Avenida El Exodo N° 215 de esta ciudad, en el 
horario de 08:00 a 13:00 horas y también podrán realizarse 
consultas personalmente en la Unidad de Organización 
mencionada anteriormente o por mail a 
compras@municipiodejujuy.gov.ar.- 
ARTICULO 4°.- Por intermedio de la Dirección General de 
Compras y Suministros, procédase a remitir las correspondientes 
invitaciones de rigor a las distintas firmas proveedoras 
interesadas en participar del presente llamado a Concurso de 
Precios.- 
 
ARQ. JOSE LUIS MARTIARENA 
INTENDENTE 
Municipalidad de S. S. de Jujuy 
29 ENERO S/C.- 
 
MUNICIPALIDAD DE SAN SALVADOR DE JUJUY 
EXPTE.  N° 16-411-00-2007-1 C/agdos. 16-618-2007-1 y  16-
617-2007-1.-                                               
DECRETO ACUERDO N°  0070.07.009.-                                              
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 de enero de 2007 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN SALVADOR DE 
JUJUY 
EN ACUERDO DE SECRETARIOS 
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Apruébese el llamado a Concurso de Precios 
N°  04/07, para la Impresión de diversos formularios y de 
boletas para el cobro de diversos tributos para uso de las 
diferentes Dependencias de esta Administración Municipal, para 
el día 02 de Febrero del año 2007, a horas 10:00 en la Dirección 
General de Compras y Suministros o siguiente día hábil si éste 

mailto:compras@municipiodejujuy.gov.ar.-
mailto:compras@municipiodejujuy.gov.ar.-


Enero, 29 de 2007.-                                     Boletín Oficial                                    84 
 
 
fuere feriado, cuyo presupuesto oficial asciende a la suma 
de PESOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA ($ 32.680,00.-), conforme Pedidos de 
Provisión N° 28/2007, 46/2007 y 47/2007, erogación que 
será atendida con la partida presupuestaria indicada 
precedentemente                          
ARTICULO 2°.- Apruébese el Pliego de Condiciones 
Generales y Particulares, para el concurso de Precios N° 
04/07, elaborado por la Dirección General de Compras y 
Suministros.- 
ARTICULO 3°.- Por intermedio de la Dirección General 
de Compras y Suministros, procédase a remitir las 
correspondientes invitaciones de rigor a las firmas 
proveedoras interesadas en participar del presente 
llamado a Concurso de Precios                                                            
          
ARQ. JOSE LUIS MARTIARENA 
INTENDENTE 
Municipalidad de S. S. de Jujuy 
29 ENERO S/C.- 
 
COMISION MUNICIPAL DE BARRIOS 
DEPARTAMENTO DE YAVI – JUJUY.- 
BARRIOS, 05 ENERO 2007.- 
ORDENANZA Nº 10/2007.- 
EL CONCEJO COMUNAL DE LA COMISION 
MUNICIPAL DE BARRIOS 
SANCIONA LA PRESENTE ORDENANZA: 
 
ARTICULO Nº 1: Considérese a los empleados 
municipales como personal contratado a las siguientes 
personas: DELIA SILVINA ARMELLA D.N.I. Nº 
25.751.147, MARTIN OMAR LOPEZ D.N.I. Nº 
20.650.472, RENE RAUL ARMELLA D.N.I. Nº 
24.851.013, HUMBERTO SILVANO FLORES D.N.I. 
Nº 22.851.014, SILVIO HUMBERTO SILVESTRE 
D.N.I. Nº 27.736.729, DARIO DALMACIO BALERO 
D.N.I. Nº 25.695.553, EUGENIO BORGA D.N.I. Nº 
11.069.288, MARIA IGNACIA ARMELLA D.N.I. Nº  
28.646.089, CELSO RAUL ARMELLA D.N.I. Nº 
22.821.204 Y VALENTINA VILCA 26.564.798.- 
 
CARLOS SERGIO ALVARADO 
PRESIDENTE 
Comisión Municipal de Barrios 
29/31 ENERO 02 FEBRERO LIQ. Nº 57121 $ 17,70.- 
 
MUNICIPALIDAD DE LIBERTADOR GENERAL SAN 
MARTIN 
SECRETARIA DE HACIENDA 
LICITACION PRIVADA Nº 8 
 
OBJETO: Alquiler de maquinarias pesadas y camiones  para  
el área de la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de esta 
Municipalidad de Libertador General San Martín según anexo 
1. Por el término de 240 (DOSCIENTOS CUARENTA) días a 
partir del 1º de marzo de  2.007 
MARCO LEGAL: DECRETO Nº 019477/2.007. 
MONTO PRESUPUESTADO: $ 375.000,00 ( 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL) IVA incluido, 
LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE SOBRES: En 
oficinas de la Dirección de Compras y Suministros de la 
Municipalidad de Libertador General San Martín, sito en calle 
Belgrano Nº 350, el día miércoles 14 de febrero de dos mil siete 
a horas 10,00.  

FECHA DE RECEPCIÓN DE SOBRES CON LAS OFERTAS: 
Hasta horas 12:00 del día martes 13 de febrero de dos mil siete, en la 
Dirección de Compras y Suministros de la Municipalidad de Libertador 
General San Martín.  
CARACTERISTICA DE LA CONTRATACION: SIN LIMITE DE 
TIEMPO Y HORARIOS DURANTE LOS OCHO MESES DE LA 
CONTRATACION. 
VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 ( PESOS MIL) 
 
ERMINDO E. MARCELO LLANOS 
INTENDENTE  
Munic. Ldor. Gral. San Martín.- 
24/26/29/31 ENERO 02 FEBRERO  LIQ. Nº 57118 $ 34,50.- 
 
MUNICIPALIDAD DE LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN 
SECRETARIA DE HACIENDA 
LICITACION PRIVADA Nº 7 
 
OBJETO: Alquiler de maquinarias pesadas y camiones  para  el área de 
la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de esta Municipalidad de 
Libertador General San Martín según anexo 1. Por el término de 270 
(DOSCIENTOS SETENTA) días a partir del 20 de febrero de  2.007 
MARCO LEGAL: DECRETO Nº 019471/2.007. 
MONTO PRESUPUESTADO: $ 580.000,00 ( QUINIENTOS 
OCHENTA MIL) IVA incluido. 
LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE SOBRES: En oficinas de la 
Dirección de Compras y Suministros de la Municipalidad de Libertador 
General San Martín, sito en calle Belgrano Nº 350, el día lunes 12 de 
febrero de dos mil siete a horas 10,00.  
FECHA DE RECEPCIÓN DE SOBRES CON LAS OFERTAS: 
Hasta horas 12:00 del día viernes 9 de febrero de dos mil siete, en la 
Dirección de Compras y Suministros de la Municipalidad de Libertador 
General San Martín.  
CARACTERISTICA DE LA CONTRATACION: SIN LIMITE DE 
TIEMPO Y HORARIOS DURANTE LOS NUEVE MESES DE LA 
CONTRATACION. 
VALOR DEL PLIEGO: $ 1.000,00 ( PESOS MIL)  
 
ERMINDO E. MARCELO LLANOS 
INTENDENTE  
Munic. Ldor. Gral. San Martín.- 
24/26/29/31 ENERO 02 FEBRERO  LIQ. Nº 57118 $ 34,50.- 
 
MUNICIPALIDAD DE LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN 
SECRETARIA DE HACIENDA 
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 5 
OBJETO:  Compra de Mercaderías varias para ser destinadas al 
Programa Municipal ( P.A.M.). 
MARCO LEGAL: DECRETO Nº 019.466/2.007 Y RESOLUCIÓN Nº 
000058 - /2.007 
LUGAR Y FECHA DE APERTURA: En oficinas de la Dirección de 
Compras y Suministros de la Municipalidad de Libertador General San 
Martín, sito en calle Belgrano Nº 350, el día 16 de febrero de dos mil 
siete a horas 10,00.  
LUGAR PARA RECABAR INFORMES Y COMPRA DE 
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Dirección de Compra y 
Suministros y Dirección y Dirección de Rentas Municipales, ambas 
ubicadas en calle Belgrano Nº 350 de la ciudad de Libertador General 
San Martín. Jujuy.  
FECHA DE RECEPCIÓN DE SOBRES CON LAS OFERTAS: 
Hasta horas 13:00 del día jueves 15 de febrero de dos mil siete, en la 
Dirección de Compra y Suministros de la Municipalidad de Libertador 
General San Martín.  
PRECIO DEL PLIEGO: $ 1.500,00 (Pesos un mil quinientos).- 
 
ERMINDO E. MARCELO LLANOS 
INTENDENTE 
MUNIC. LDOR. GRAL. SAN MARTIN 
19/22/24/26/29 ENERO LIQ. Nº 57.116 $ 34,50..- 
 


